

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2014 г.

" " 2014 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

**Устройство ограждения кровли**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость базовая цена текущая цена  
122,23 832,84 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлэкспертиза к ТСНБ2011 г Московской области январь 2014 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Попра-вочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел: 1. Спальный корпус №1**

1	м38-01-006-8	Сборка (изготовление) с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, и пр. Объем: 2,5061376=16,316*153,6/1000 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	m	2,5061376	9 826,33					м38-01-006-8	
							3 062,50		20,52	62 842,50	
							4 676,45		5,26	24 598,14	
							37,07		20,52	760,59	
							16 887,18		3,92	66 197,75	
				66			2 045,72	66*0,85= 56		35 617,73	
				40			1 239,83	40*0,8= 32		20 352,99	
			чел-ч	130							325,80

27 911,68 209 609,11 325,80

2	13-03-002-4 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 МДС 81-38.2004, прил.3, п.6с	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Объем: 1,84256=0,771*153,6/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2	1,84256	2 310,90					13-03-002-4	
							116,92		20,52	2 370,59	
							35,79		5,39	192,93	
							0,44		20,52	9,11	
							3 684,84		2,36	8 696,21	
				90			139,62	81*0,85= 69		2 440,54	
				70			68,87	59,5*0,8= 48		1 140,04	
			чел-ч	5,31							10,85

539,37 5 973,71 10,85

3	13-03-004-10 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 МДС 81-38.2004, прил.3, п.6с	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ЭП-1236 (за 2 слоя) Объем: 1,184256=0,771*153,6/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2	1,184256	1 605,90					13-03-004-10	
							171,93		20,52	3 527,91	
							35,79		5,39	192,93	
							0,44		20,52	9,11	
							3 684,84		2,36	8 696,21	
				90			139,62	81*0,85= 69		2 440,54	
				70			102,56	59,5*0,8= 48		1 697,77	
			чел-ч	4,64							18,96

4 134,74 16 555,36 18,96

4	46-03-002-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.6с	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм Объем: 1,54=154/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 отверсти й	1,54	2 389,58					46-03-002-1	
							517,79		20,52	10 624,98	
							2 365,28		7,54	17 834,20	
							589,51		20,52	12 096,79	
							1 757,91		2,96	5 203,41	
				110			1 096,23	99*0,85= 84		19 086,29	
				70			658,84	59,5*0,8= 48		10 906,45	
			чел-ч	23,3							53,82

6 396,05 63 655,33 53,82

5	06-01-015-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 МДС 81-38.2004, прил.3, п.6с	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 0,0308=0,2*154/1000	1 m	0,0308	12 954,66					06-01-015-1	
---	--	---	-----	--------	-----------	--	--	--	--	-------------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			2 790,99	) *1,15)*1,5	148,29		20,52	3 042,81	
		Эксплуатация машин			60,25	) *1,25)*1,5	3,48		6,28	21,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,38	) *1,25)*1,5	0,20		20,52	4,01	
		Материальные ресурсы			10 103,42		311,19		3,01	936,67	
		НР от ФОТ	%	105	) *0,9=94,5		140,32	94,5*0,85= 80		2 437,46	
		СП от ФОТ	%	65	) *0,85=55,25		82,04	55,25*0,8= 44		1 340,60	
5,1	204-0059	Затраты труда	чел-ч	315,01		) *1,15)*1,5					16,74
		Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	m	-0,0308	10 100,00		- 311,08		3,01	- 936,35	
5,2	Цена поставщика	Анкер-шпилька распорный HST HILTI HST M12x215/120 оцинк. Базисная стоимость: 123,98 = (146,3 / 1,18) / 1	шт.	154	123,98				1	19 092,92	
							<b>19 092,92</b>				
							<b>19 467,16</b>			<b>25 935,96</b>	<b>16,74</b>

6	12-01-012-1	Ограждение кровель перилами Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.6с	100 м	1,536	3 147,39			12-01-012-1			
		Объем: 1,536=153,6/100									
		Зарплата			59,10	) *1,15)*1,5	156,59		20,52	3 213,25	
		Эксплуатация машин			55,38	) *1,25)*1,5	159,49		6,41	1 022,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,92	) *1,25)*1,5	11,29		20,52	231,66	
		Материальные ресурсы			3 032,91		4 658,55		4,97	23 152,99	
		НР от ФОТ	%	120	) *0,9=108		181,31	108*0,85= 92		3 169,32	
		СП от ФОТ	%	65	) *0,85=55,25		92,75	55,25*0,8= 44		1 515,76	
6,1	201-0777	Затраты труда	чел-ч	6,67		) *1,15)*1,5					17,67
		Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	m	-0,4608	10 045,00		- 4 628,74		4,98	- 23 051,11	
							<b>619,95</b>			<b>9 022,57</b>	<b>17,67</b>

**Итого по разделу: 1. Спальный корпус №1** **59 068,95** **330 752,04** **443,84**

## Раздел: 2. Спальный корпус №2

7	m38-01-006-8	Сборка (изготовление) с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, и пр. Объем: 2,6040336=16000*159,6/100	m	2,6040336	9 826,33			m38-01-006-8			
		Зарплата			22,00	) *1,15)*1,5	1,10		20,52	5 557,20	
		Эксплуатация машин			18 3,00	) *1,25)*1,5	8 3,13		5,26	5 559,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,00	) *1,25)*1,5	1,57		20,52	790,30	
		Материальные ресурсы			6 7 3,33		1 5 3,84		3,92	3 783,60	
		НР от ФОТ	%	60	) *0,9=54		1 1,62	60*0,85= 51		7 009,00	
		СП от ФОТ	%	70	) *0,85=59,5		28,21	59,5*0,8= 48		1 184,05	
		Затраты труда	чел-ч	130		) *1,15)*1,5					11,27
							<b>29 001,98</b>			<b>217 796,98</b>	<b>338,52</b>

8	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.6с	100 м2	1,230516	268,80			13-03-002-4			
		Объем: 1,230516=0,771*159,6/100									
		Зарплата			56,55	) *1,15)*1,5	120,04		20,52	2 463,12	
		Эксплуатация машин			9,53	) *1,25)*1,5	21,99		4,92	108,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	) *1,25)*1,5	0,23		20,52	4,73	
		Материальные ресурсы			202,72		249,45		3	748,35	
		НР от ФОТ	%	90	) *0,9=81		97,42	81*0,85= 69		1 702,82	
		СП от ФОТ	%	70	) *0,85=59,5		71,56	59,5*0,8= 48		1 184,57	
		Затраты труда	чел-ч	5,31		) *1,15)*1,5					11,27
							<b>560,46</b>			<b>6 207,04</b>	<b>11,27</b>

9	13-03-004-10	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ЭП-1236 (за 2 слоя) Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.6с	100 м2	1,230516	1 605,90			13-03-004-10			
		Объем: 1,230516=0,771*159,6/100									
		Зарплата			42,08	*2)*1,15)*1,5	178,64		20,52	3 665,72	
		Эксплуатация машин			8,06	*2)*1,25)*1,5	37,19		5,39	200,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*2)*1,25)*1,5	0,46		20,52	9,47	
		Материальные ресурсы			1 555,76	*2	3 828,78		2,36	9 035,91	
		НР от ФОТ	%	90	) *0,9=81		145,07	81*0,85= 69		2 535,88	
		СП от ФОТ	%	70	) *0,85=59,5		106,56	59,5*0,8= 48		1 764,09	
		Затраты труда	чел-ч	4,64		*2)*1,15)*1,5					19,70
							<b>4 296,24</b>			<b>17 202,07</b>	<b>19,70</b>

10	46-03-002-1	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.6р	100 отверстий	1,6	2 389,58			46-03-002-1			
		Объем: 1,6=160/100									
		Зарплата			224,15	) *1,5	537,96		20,52	11 038,94	
		Эксплуатация машин			1 023,93	) *1,5	2 457,43		7,54	18 529,04	
		в т.ч. зарплата машинистов			255,20	) *1,5	612,48		20,52	12 568,09	
		Материальные ресурсы			1 141,50		1 826,40		2,96	5 406,14	
		НР от ФОТ	%	110	) *0,9=99		1 138,94	99*0,85= 84		19 829,91	

